$$306. \text{ oblique deo}$$

$$(A.I -$$

306. Sit potentia sollicitans uniformis g , et Tab. VIII
oblique deorsum tendat, deturque curva AT, inue-
Fig. 4.

PROPOSITIO 34.

Problema.

140 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

nice curvam AM, sive curva ita defindat, ut tempus per arcum quemunque AM proportionata sit radici quadratue ex applicata restante PT cuius datus AT.

Solutio.

Ponatur abscissa communis AP $\equiv x$, curvae AT applicata PT $\equiv t$, dabatur ergo, quia curva AT datur sequatio inter x et t, quae talis esse debet, vt evanescere x fiat quoque t $\equiv 0$, quia motus initium in A ponitur, et tempora a punto A computantur. Sit porro curvae quadratae AM applicata PM $\equiv y$, et arcus AM $\equiv s$. Debita fit celeritas initialis in A altitudini b. Erit ergo celeritas in M debita altitudini b+gx, et tempus quo arcus AM absoluitur $= \sqrt{\frac{dt}{(b+gx)}}$, quod aequale esse deber ipse vt t. Habetur ergo hacc aequatio $\int \frac{dx}{\sqrt{b+gx}} = \sqrt{t}$ seu $\frac{dx}{\sqrt{b+gx}} = \frac{dt}{\sqrt{t}}$. Vnde $dt^2(b+gx) = 4t dx^2 = 4t dx + 4t dy$, atque $dy = \frac{4t dx^2 - 4t dx}{2t} = \frac{4t(x-\frac{1}{2})}{2t}$. Ex qua aequatione, cum t per x detur, curva quadrata AM construi posset. Ita autem est construenda, vt posito x $\equiv e$ stat quoque y $\equiv 0$, quo curvae AM initium sit in A. Q. E. I.

Corollarium I.

307. Quo igitur curva sit realis, oportet, ut $bdt^2 + gxdt^2$ sit maius quam $4t dx^2$ seu $\frac{dt}{2\sqrt{t}}$.

U PUNCTI

$\sqrt{\frac{dx}{b+gx}}$, sine integrando $V_t > \frac{2\sqrt{b+gx}}{g} - \frac{b}{g}$. Si enim fuerit $V_t \equiv \frac{2\sqrt{b+gx}-2\sqrt{b}}{g}$, curva AM sit recta vel

SUPR DATA LINEA IN FACTO. 141

308. Si igitur in curva AT alibi fiat $\frac{dt}{\sqrt{t}}$, sequale ipsi $\frac{dx}{\sqrt{b+gx}}$, ibi tangens curvae AM respondens erit verticalis. Atque si infra hunc locum sit descendens, curvae quadratus AM non consuecum sit $\frac{dt}{\sqrt{t}} < \frac{dx}{\sqrt{b+gx}}$, curva AM non consuecum sit descendens, sed habebit punctum reversionis in eo loco ubi tangens est verticalis.

309. Si igitur in curva AT in A cum

verticali AP constituit fuerit acutus, cuius tangens $\equiv m$, erit in initio A, t $\equiv m^2$, et $\frac{dt}{\sqrt{t}} = \frac{m^2 dx}{2\sqrt{m^2x}}$. Vnde $t dy = \frac{dx}{\sqrt{b+gx}}$, atque $\sqrt{b+gx}$, videlicet m(b+gx) maius esse debet quam $\sqrt{b+gx}$, videlicet m(b+gx) maius esse debet quam b, id quod semper accidit si b non fuerit $\equiv 0$. Tum autem erit $dy = \frac{dx\sqrt{m^2+b^2-4m^2x}}{2\sqrt{m^2x}}$. Posito igitur posito x $\equiv 0$, fieri $\frac{dy}{dx} \equiv \infty$, seu his casibus curvae AM tangens in A erit horizontalis, nisi sit b $\equiv 0$. Atque tum curva AM cum AP in A angulum acutum fiat imaginaria, debet g/m maius esse quam 4, ar-

alis, oportet, $t dx^2$ seu $\frac{dt}{2\sqrt{t}}$ constituer, cuius tangens erit $\frac{4m^2-4}{2}$.

Corollarium 4.

310. Si vero angulus, quem curva AT in A cum verticali AP facit, sit rectus, sit $m = \infty$. Hoc ergo causa curvae AM tangens in A semper erit horizontalis, siue b sit $= 0$ siue secus.

Corollarium 5.

311. Si celeritas in A est $= 0$, et in principio A curva AT confundatur cum curva, cuius aequatio est $t = ax^n$, existente n numero affirmativo, quo crescente x quoque t crebat, erit $dt = ax^{n-1} dx$ et $dy = \frac{dx}{\sqrt{ax^n + x^{2n-1} - 4ax^n}}$.

Nunc ne dy fiat imaginarium facto $x = 0$ debet esse $n > 2n-1$, seu $n < 1$, quibus casibus scilicet curva AT in A est normalis ad AP. Tum vero erit in puncto A, $dy = \frac{n dx \sqrt{ax^n}}{2x^{\frac{1-n}{2}}}$ et $y = \frac{n x^{\frac{n+1}{2}} \sqrt{ax^n}}{n+1}$, et radius osculi curvae AM in A $= \frac{n^2 ax^{n-2}}{2(n+1)}$. Ex quo sequitur curvae AM, cuius tangentia in A est horizontalis, radium osculi in A debere esse infinite parvum, si corpus ex quiete super ea descendere posse debeat. Nisi enim radius osculi fuerit infinite parvus, corpus perpetuo in A quiete permanebit.

Corollarium 6.

312. Si i ponatur in A, quo curva AM fiat realis, debet bit $\frac{dt}{\sqrt{t}}$ minus use AT. Quare si ponatur $\frac{dt}{\sqrt{t}} = \frac{dx}{\sqrt{ax^n + p dx}}$, ubi p est quantitas

nimis magnum, ita accipi debet, ut evanescat facto $x = 0$. Hoc autem valore pro affirmata, erit $dt = \frac{dx}{\sqrt{ax^n + p dx}}$ seu $t = x + \int p dx \sqrt{ax^n}$, pro curva quae sit AM. Vel inter x et y haec habebitur aequatio $y = \int dx \sqrt{(2p \sqrt{ax^n} + g/p)^2}$. Norandum vero est p non talis est o debet $= 0$ debet bus felicitbus. Tum vero

$y =$

$\int dx \sqrt{(2p \sqrt{ax^n} + g/p)^2}$

Corollarium 7.

313. Ex dictis intelligitur, quandom p valorem affirmatiu descendere, si p $= 0$, et deinceps negatuum, curua AM in illo loco habebit cuspides, et revertetur sursum. Si p $= \infty$, manente tamen $\int p dx$ satis, curua AM ibi habebit tangentem horizontalem.

Corollarium 8.

314. Si b non ponatur $= 0$, ex eadem curva AT innumerabiles inveniri poterunt curvae AM, prout enim celeritas initialis maior minorve accipietur, alia prodit curva AM.

Schol-

¶ 44 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

Scholion.

315. Problematis huius maximus erit visus in solutionibus sequentium problematum indeterminorum, in quibus omnes curvae requiruntur, super quibus corpus eodem tempore vel ad datam rectam vel curvam lineam perueniat. Hanc ob rem indolem quantitatam τ et p diligentius intelligamus, quo iis in sequentibus vii licet.

PROPOSITIO 35.

Problema.

Tabula IX.
Fig. 1. 316. Posita potentia sollicitante uniformi \mathfrak{g} et aevum directu, inuenire omnes curvas A MC, super quibus corpus in A ex quiete defensionem incipiens ad tempore ad rectum horizontalis BC perueniat.

Solutio.

Ponatur $AP=x$, $PM=y$, et $AB=a$. In curva AND exprimat PN supra sumtam quantitatem $\int pdx$, cuius curvae haec debet esse proprietas, vt in A cum axe AB concurrat, eiusque applicatae continuo vsque ad D saltu crecent, quo scilicet pdx sit affirmatum. Nunc sumto $y = \int pdx V(2pVgx + gpdx)$ erit tempus per A MC $= \frac{2Vg}{p} + BU$ (312.). Quamobrem cum infinitae curvae huius indolis in locum curvae AND substitui queant, ex iis infinitas orientur curvae AMC, super quibus omnibus

V PUNCTI

SUPER DATA LINEA IN VACUO. 145

bus corp
rizontale
sum pro
enaefer
refinente
rem. Q
rueniat. Hanc
diligentius in
; vii licet.

317. AND in
li CD,
pendicula

uniformi \mathfrak{g} et
is A MC, super
, incipiens da
perueniat.

318.
o, tangen
vero quo
At si pV
MC in I

=a. In curva
ntitatem $\int pdx$,
s, vt in A cum

319. If
indetermini
curvae A.
quentibus
que libue
fatiscaen
, ex iis infi
quibus omni
bus

318. Atque si posito $x=0$, fiat quoque $p=\infty$, tangens curvae AMC in A erit verticalis, idem vero quoque accidit, si pVx fiat $=0$ posito $x=0$. At si pVx fiat infinitum posito $x=0$, curva A MC in A habebit tangentem horizontalem.

Corollarium 2.

Scholion I.

319. Intelligitur ergo problema hoc maxime esse indeterminatum, cum infinitis modis infinitae curvae AMC possint inueniri. Quantobrem in sequentibus exemplis modum indicabimus quotcumque libuerit series infinitarum curvarum quaesita fatiscentium inueniendi.

Tom.II.

T

Exam.

Exemplum I.

320. Ponatur $PN = \int p dx = z$ et $BD = Vb$, ita vt tempus descendens esse debet $= \frac{2x^{\alpha f}}{f} + Vb$. Sumatur pro curva AND haec aquatio $z = ax + \beta x^{\alpha}$ + βx , quae hanc iam habet proprietatem, vt $\int p dx$ seu z cuaneat posito $x = 0$. Nunc quia factio $x = a$ fieri debet $= Vb$, habebitur $Vb = aa^* + \beta a$, hincque $\beta = \frac{Vb}{a} - aa^*$, ideoque $z = ax^* + \frac{Vb}{a} - aa^*$. Deinde quia p seu $\frac{dz}{dx}$ affirmatum semper habere debet valorem si $x < a$, debet esse $2ax + \frac{Vb}{a} - aa^*$ affirmatum. Quare oportet esse $Vb > aa^*$, ponatur ideo $Vb = aa^* + \alpha af$ erit $a = \frac{Vb}{a - \alpha f}$. Quo substituto habebitur $z = \frac{x^{\alpha f} + Vb}{a - \alpha f}$, quae aquatio sufficiendis loco f innumerabilibus valoribus affirmatis, infinitas dat circums AND. Fier autem $p = \frac{dz}{dx} = \frac{2x^{\alpha f} + Vb}{a - \alpha f}$ et $p Vg x = \frac{2x^{\alpha f} + Vb}{a - \alpha f} Vg x$, ex qua patet omnes hinc orientes curvas AMC tangentem etiam AB in A. Aequatio vero pro curva rectam AB in A. Aequatio vero pro curva $y = \int \frac{dx}{a - \alpha f} V(x^{\alpha} (a - \alpha f))$. Quae infinitas continet curvas problemati satisficientes, super quibus omnibus tenoris descendens ad lineam horizontaliem est $= \frac{2x^{\alpha f}}{f} + Vb$.